آخر پر مکرم عمر فاروق صاحب ناظم اطفال نے حاضرین و مہمانوں کا شکریہ ادا کیا۔ محترم مہمان خصوصی نے دعا کروائی۔ پروگرام کے آخر پر تمام حاضرین و مہمانان کی خدمت میں ریفوشنٹ پیش کی گئی۔ اس پروگرام کی کل حاضری 230 رہی۔

شیخ بوعلی قلندر

حضرت شیخ بوعلی شرف الدین قلندر ہندوستان کے ایک معروف بزرگ اور مجذوب ولی تھے۔ آپ 605ھ مطابق 1208ء میں پانی پت کے مقام پر پیدا ہوئے۔ آپ کا شجرہ نسب امام ابوحنیفہ سے ملتا ہے۔

حضرت شیخ بوعلی قلندر کے والد آپ کی پیدائش سے کچھ عرصہ قبل ہی عراق سے ہندوستان تشریف لائے تھے جو خود بھی ایک بڑے عالم دین تھے۔

حضرت شیخ بوعلی قلندر نے کم عمری ہی میں تمام علوم پر دسترس حاصل کر لی تھی اور تقریباً بیس برس تک دہلی میں درس و تدریس کے شغل سے وابستہ رہے۔